
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.159 13Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2020

Art 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5858038/1, para atuar 
como fi scal titular e  EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar como 
fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - 
DTI, respectivamente do Contrato nº 013/2020/SEFA, fi rmado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor WILHARLLEY LUIZ 
BRITO DA PENHA, referente prestação de serviços de consultoria especiali-
zada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco Interamericano 
de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537304
PORTARIA Nº 512 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, LINCOLN JOSÉ DA GAMA COSTA, Coor-
denador Fazendário, com Identidade Funcional nº 5724090-1, para atuar 
como fi scal titular e EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordenador Fazendá-
rio, com Identidade Funcional nº 5186706-7, para atuar como fi scal subs-
tituto, ambos lotados na Coordenadoria de Assuntos Fazendários Estraté-
gicos - CAFE, respectivamente do Contrato nº 026/2020/SEFA, fi rmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor JOSÉ 
MARIA CAMPOS RODRIGUES JUNIOR, referente prestação de serviços de 
consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537341
PORTARIA Nº 507 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5858038/1, para 
atuar como fi scal titular e  EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar 
como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da In-
formação - DTI, respectivamente do Contrato nº 019/2020/SEFA, fi rmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a consultora JOYCE 
ANNE PINTO RODRIGUES, referente prestação de serviços de consultoria 
especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco Intera-
mericano de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537331
PORTARIA Nº 511 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZE-
VEDO, Coordenadora Fazendária, com Identidade Funcional nº 5946290-2, 
para atuar como fi scal titular e ANA CAROLINE DA CRUZ CORREA, Gerente 
Fazendária, com Identidade Funcional nº 05950876/1, para atuar como 
fi scal substituta, ambos lotados na Célula de Gestão de Licitação e Contra-
tos - CGLC/DAD, respectivamente do Contrato nº 024/2020/SEFA, fi rmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e o consultor MARCO 
AURÉLIO REZENDE DA ROCHA JUNIOR, referente prestação de serviços de 
consultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537340
PORTARIA Nº 500 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5858038/1, para 
atuar como fi scal titular e  EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar 
como fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da In-
formação - DTI, respectivamente do Contrato nº 012/2020/SEFA, fi rmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a consultora DENIZE 

GOMES DO NASCIMENTO, referente prestação de serviços de consultoria 
especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco Intera-
mericano de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537302
PORTARIA Nº 503 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
 Art 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5858038/1, para atuar 
como fi scal titular e  EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar como 
fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação 
- DTI, respectivamente do Contrato nº 015/2020/SEFA, fi rmado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a consultora ISABELLE LEI-
TE DE SOUSA, referente prestação de serviços de consultoria especializada 
PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537309
PORTARIA Nº 506 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
 Art 1º DESIGNAR os servidores, ROSEMARY SOUSA DA SILVA, Gerente 
Fazendário, com Identidade Funcional nº 4154/1, para atuar como fi scal 
titular e  WAGNER YUICHI CAPELLI, Coordenador Fazendário, com Identi-
dade Funcional nº 05818044/6, para atuar como fi scal substituto, ambos 
lotados na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal - DICONF respectivamente 
do Contrato nº 018/2020/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA/SEFA e o consultor SANDRO MARCELO ARAÚJO DA CUNHA, 
referente prestação de serviços de consultoria especializada PARÁ GOV. 
PROFISCO II, mediante atuação do Banco Interamericano de Desenvolvi-
mento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537328
PORTARIA Nº 509 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
 Art 1º DESIGNAR os servidores, ANA PAULA BARBOSA DE CARVALHO AZE-
VEDO, Coordenadora Fazendária, com Identidade Funcional nº 5946290-2, 
para atuar como fi scal titular e ANA CAROLINE DA CRUZ CORREA, Gerente 
Fazendária, com Identidade Funcional nº 05950876/1, para atuar como 
fi scal substituta, ambos lotados na Célula de Gestão de Licitação e Contra-
tos - CGLC/DAD, respectivamente do Contrato nº 022/2020/SEFA, fi rmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a consultora ÉRICA 
SIMONE DA COSTA RODRIGUES, referente prestação de serviços de con-
sultoria especializada PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537337
PORTARIA Nº 504 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º DESIGNAR os servidores, GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5858038/1, para atuar 
como fi scal titular e  EDUARDO CAMPOS IKETANI, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais, com Identidade Funcional nº 5914758/1, para atuar como 
fi scal substituto, ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação 
- DTI, respectivamente do Contrato nº 016/2020/SEFA, fi rmado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a consultora THAYS OLIVEI-
RA SARAIVA, referente prestação de serviços de consultoria especializada 
PARÁ GOV. PROFISCO II, mediante atuação do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 537311
PORTARIA Nº 517 DE 26 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe 


